МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(тридцать третье  заседание первого созыва)

от 17.12.2008 г.   № 233

О внесении изменений в решение совета депутатов   Волосовского городского поселения  №170  от  12.03.2008г.
«Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Волосовского городского поселения».

                 В целях повышения эффективности управления земельными ресурсами, упорядочения расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Волосовское городское поселение, в соответствии с Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение, Волосовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1.Внести в решение совета депутатов №170  от  12.03.2008г. « Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Волосовского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции Приложение к Порядку определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Волосовского городского поселения (Расчетная ставка на 2009г.) согласно Приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009года и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение

И.В. Полянский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения
от 17.12.2008 г.  № 233
Приложение к Порядку

Расчетная ставка на 2009 год

	Тип (категория) земельного участка
	Среднерайонная расчетная ставка (руб./га)

	1
	2

	1. Земли сельскохозяйственного назначения

	1.1. Земли сельскохозяйственных угодий (среднерайонные ставки)*
	204,34

	1.2. Земли сельскохозяйственного использования (в границах городских населенных пунктов)
	408,70

	1.3. Земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, древесно-кустарниковой растительностью, предназначенной для обеспечения защиты земель от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений, замкнутыми водоемами, а также зданиями, строениями, сооружениями, используемыми сельскохозяйственными предприятиями для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	20,43

	2. Земли промышленности (включая карьеры и территории, нарушенные производственной деятельностью), энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны и земли иного специального назначения и иного использования вне населенных пунктов
	12901,26

	3. Земли особо охраняемых территорий и объектов, предоставленные в рекреационных целях вне населенных пунктов
	12901,26

	4. Земли водного фонда, как покрытые, так и не покрытые водой, предоставленные для хозяйственной деятельности или в рекреационных целях вне населенных пунктов
	224,76

	5. Земли предприятий, учреждений и организаций железнодорожного транспорта, расположенные в полосе отвода железных дорог
	28,23

	6. Земельные участки, предоставленные гражданам для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, сенокошения и выпаса скота в пределах утвержденных законодательством норм предоставления земельных участков в границах и вне границ сельских населенных пунктов
	666,96

	7. Часть земельных участков, предоставленных гражданам для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, сенокошения и выпаса скота, сверх утвержденных законодательством норм предоставления земельных участков в границах и вне границ сельских населенных пунктов
	устанавливается в двойном размере ставок, указанных в пункте 6

	8. Земельные участки, предоставленные гражданам и юридическим лицам в границах сельских населенных пунктов для иных целей, не связанных с ведением личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, сенокошения и выпаса скота

	- производственная деятельность

	14332,68

	- торговля

	64353,48

	- граждане
	7166,87

	9. Земли в границах городских населенных пунктов (кроме земель сельскохозяйственного использования, занятых личным подсобным хозяйством, используемых под индивидуальное жилищное строительство, жилищный фонд, садовые и дачные участки огородничество, животноводство, индивидуальные и кооперативные гаражи)
	устанавливается в зависимости от численности населения:

до 20 тыс.чел. – 64353,48;

от 20 до 50 тыс.чел. – 100300,94;

от 50 до 100 тыс.чел. – 114629,64

	10. Земли, предоставленные под индивидуальное жилищное строительство или занятые жилищным фондом (государственным, муниципальным, общественным, кооперативным, индивидуальным), а также дачными участками, индивидуальными и кооперативными гаражами в границах населенных пунктов
	14333,75

	11. Земли, занятые личным подсобным хозяйством в границах городских населенных пунктов
	7166,87

	12. Часть площади дачных участков и участков под индивидуальными гаражами, расположенных в границах городских населенных пунктов, сверх установленных законодательством норм предоставления земельных участков в пределах двойной нормы их предоставления
	устанавливается в зависимости от численности населения:

до 20 тыс.чел. - 9628,64
от 20 до 50 тыс.чел. - 15007,15;

от 50 до 100 тыс.чел.  -17151,02

	13. Часть площади дачных участков и участков под индивидуальными гаражами, расположенных в границах городских населенных пунктов, сверх установленных законодательством норм предоставления земельных участков свыше двойной нормы их предоставления
	устанавливается в зависимости от численности населения:

до 20 тыс.чел. – 64353,48;

от 20 до 50 тыс.чел.  - 100300,94;

от 50 до 100 тыс.чел. – 114629,64

	14. Земли, предоставленные для садоводства, огородничества, животноводства (включая земли, занятые строениями и сооружениями) в границах городских населенных пунктов
	7166,87

	15. Часть площади земельных участков, предоставленных для садоводства, огородничества, животноводства (включая земли, занятые строениями и сооружениями) в границах городских населенных пунктов, сверх установленных законодательством норм
	устанавливается в двойном размере ставок, указанных в пункте 14

и далее по тексту.